



## 2024年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2023年11月6日

上場会社名 株式会社サンリツ 上場取引所 東  
コード番号 9366 URL <https://www.srt.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 三浦 康英  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務執行役員 (氏名) 尾留川 一仁 TEL 03-3471-0011  
四半期報告書提出予定日 2023年11月10日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無：無  
四半期決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第2四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|------|-------|----------------------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                  | %     |
| 2024年3月期第2四半期 | 9,548 | △4.2 | 359  | △36.6 | 460  | △40.8 | 313                  | △42.1 |
| 2023年3月期第2四半期 | 9,969 | 14.1 | 566  | △9.2  | 776  | 15.4  | 542                  | 12.7  |

(注) 包括利益 2024年3月期第2四半期 577百万円 (△30.5%) 2023年3月期第2四半期 831百万円 (43.9%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 2024年3月期第2四半期 | 56.77           | 55.35                      |
| 2023年3月期第2四半期 | 95.81           | 93.37                      |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 2024年3月期第2四半期 | 21,193 | 10,591 | 49.3   | 1,877.30 |
| 2023年3月期      | 21,171 | 10,255 | 47.7   | 1,834.96 |

(参考) 自己資本 2024年3月期第2四半期 10,442百万円 2023年3月期 10,105百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 2023年3月期     | —      | 0.00   | —      | 50.00 | 50.00 |
| 2024年3月期     | —      | 0.00   | —      | —     | —     |
| 2024年3月期（予想） | —      | —      | —      | 29.00 | 29.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 |       | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|------|-------|------|-------|---------------------|-------|----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円                 | %     | 円 銭            |
| 通期 | 20,500 | 0.8 | 900  | △11.7 | 850  | △29.4 | 560                 | △42.9 | 99.94          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |            |            |            |            |
|---------------------|------------|------------|------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 2024年3月期2Q | 6,006,373株 | 2023年3月期   | 6,006,373株 |
| ② 期末自己株式数           | 2024年3月期2Q | 443,921株   | 2023年3月期   | 499,117株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 2024年3月期2Q | 5,529,655株 | 2023年3月期2Q | 5,659,690株 |

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料3ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

2024年3月期第2四半期の個別業績 (2023年4月1日～2023年9月30日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期純利益 |       |
|---------------|-------|------|------|-------|------|-------|--------|-------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円    | %     |
| 2024年3月期第2四半期 | 8,198 | △9.0 | 234  | △54.7 | 322  | △55.1 | 212    | △56.9 |
| 2023年3月期第2四半期 | 9,012 | 15.1 | 517  | △10.1 | 719  | 23.8  | 494    | 21.7  |

|               | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|---------------|-------------|--------------------|
|               | 円 銭         | 円 銭                |
| 2024年3月期第2四半期 | 38.51       | 37.54              |
| 2023年3月期第2四半期 | 87.39       | 85.17              |

(2) 個別財政状態

|               | 総資産    | 純資産   | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|-------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円   | %      | 円 銭      |
| 2024年3月期第2四半期 | 19,750 | 9,671 | 48.7   | 1,730.27 |
| 2023年3月期      | 20,099 | 9,650 | 47.8   | 1,743.24 |

(参考) 自己資本 2024年3月期第2四半期 9,624百万円 2023年3月期 9,600百万円

## ○添付資料の目次

|                                    |   |
|------------------------------------|---|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2 |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2 |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 3 |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3 |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4 |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8 |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....    | 8 |
| (セグメント情報等) .....                   | 9 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間におけるわが国の経済状況は、新型コロナウイルス感染症の法的位置付けが5類へ移行し、雇用・所得環境の改善がみられる中で、国内の消費活動は回復の動きを見せる一方、長期化するウクライナ情勢を背景とした資源・資材価格の高騰、円安の加速や世界的な金融引き締めに伴う海外経済の減速懸念など、先行き不透明な状況が継続しております。

物流業界においては、国際貨物は、海外の設備投資需要が底堅く推移し、半導体不足の解消に伴う自動車工場等の生産回復・正常化などにより、輸出は底堅く推移いたしました。また、個人消費の伸び悩む中、物価上昇・円安基調による下押し要因などにより、輸入は概ね横ばいに推移いたしました。国内貨物は、新型コロナの5類への移行などを受けた経済活動の正常化の動きの中で、前年度からの反動もあり消費関連貨物や生産関連貨物が小幅ながら増加した一方、建設関連貨物の輸送量は減少いたしました。

このような事業環境の中、当グループは、中・長期的ビジョン「オペレーションからソリューションへ」のもと、2023年7月に策定した3カ年の中期経営計画（2024年3月期～2026年3月期）において、顧客の真のニーズを引き出し、生産効率向上に寄与するソリューションの実現に向けて、グループ一丸となって取り組んでまいりました。

この結果、売上高につきましては、半導体製造装置及び工作機械の輸出が減少傾向にあり、出荷待ち製品の保管が増加したものの、工作機械の輸出に伴う海上運賃が前期に比べて大幅に下落したため、売上高は減少いたしました。営業利益につきましては、材料費等の値上がり分について、顧客への価格転嫁の交渉を引き続き行いつつ、使用資材の見直しによるコスト削減等に努めたものの、十分に補うことができなかったことに加え、事業基盤強化のため、人材の確保を積極的に行ったことにより販売費及び一般管理費が増加したため、減少いたしました。

以上の結果、当第2四半期連結累計期間の業績は、売上高95億48百万円（前年同期比4.2%減）、営業利益3億59百万円（前年同期比36.6%減）、経常利益4億60百万円（前年同期比40.8%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益3億13百万円（前年同期比42.1%減）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ①梱包事業部門

工作機械の輸出に伴う海上運賃が前期に比べて大幅に下落したため、売上高は減少いたしました。

セグメント利益につきましては、海上運賃の下落に伴い外注費は削減されたものの、事業基盤強化のため、人材の確保を積極的に行ったことにより、販売費及び一般管理費が増加したことで、減少いたしました。

この結果、当該部門の業績は、売上高68億99百万円（前年同期比6.7%減）、セグメント利益6億37百万円（前年同期比13.1%減）となりました。

#### ②運輸事業部門

工作機械及び医療機器の取扱いが減少したことに加え、外注費の値上がり分について、顧客への価格転嫁の交渉を行ったものの、十分に補うことができなかったため、売上高、セグメント利益ともに減少いたしました。

この結果、当該部門の業績は、売上高11億49百万円（前年同期比6.6%減）、セグメント利益55百万円（前年同期比47.1%減）となりました。

#### ③倉庫事業部門

半導体製造装置及び工作機械の輸出が減少傾向にあり、出荷待ち製品の保管が増加したため、売上高、セグメント利益ともに増加いたしました。

この結果、当該部門の業績は、売上高13億75百万円（前年同期比14.3%増）、セグメント利益3億6百万円（前年同期比12.8%増）となりました。

#### ④賃貸ビル事業部門

本社ビルの稼働率が低下したことにより、売上高は減少いたしました。

セグメント利益につきましては、保険料の値上がり等により減少いたしました。

この結果、当該部門の業績は、売上高1億24百万円（前年同期比10.8%減）、セグメント利益29百万円（前年同期比36.1%減）となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## ①資産

当第2四半期連結会計期間末の財政状態は、総資産211億93百万円となり、前連結会計年度末に比べ22百万円の増加となりました。主な内容は、以下のとおりであります。

流動資産につきましては、64億37百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億45百万円減少いたしました。これは主に、現金及び預金の減少3億円、売掛金の減少1億33百万円によるものであります。

固定資産につきましては、147億56百万円となり、前連結会計年度末に比べ4億67百万円増加いたしました。これは主に、有形固定資産において、リース資産の減少1億25百万円、建設仮勘定の増加5億61百万円、無形固定資産において、ソフトウェアの減少24百万円、投資その他の資産において、投資有価証券の増加62百万円、繰延税金資産の減少85百万円によるものであります。

## ②負債

当第2四半期連結会計期間末の負債合計は、106億1百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億14百万円減少いたしました。

流動負債につきましては、59億77百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億27百万円減少いたしました。これは主に、短期借入金の増加2億54百万円、未払法人税等の減少1億63百万円、賞与引当金の減少1億91百万円によるものであります。

固定負債につきましては、46億24百万円となり、前連結会計年度末に比べ86百万円減少いたしました。これは主に、長期借入金の減少21百万円、リース債務の減少1億14百万円及びデリバティブ債務の増加44百万円によるものであります。

## ③純資産

純資産につきましては、105億91百万円となり、前連結会計年度末に比べ3億36百万円増加いたしました。これは主に、利益剰余金の増加38百万円及び為替換算調整勘定の増加2億8百万円によるものであります。

この結果、自己資本比率は前連結会計年度末の47.7%から49.3%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2024年3月期の通期の連結業績予想につきましては、2023年5月12日公表の業績予想から変更はありません。また、今後何らかの要因により業績予想を見直す必要性が生じた場合は、速やかに開示いたします。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2023年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>資産の部</b>   |                         |                              |
| 流動資産          |                         |                              |
| 現金及び預金        | 2,725,777               | 2,425,219                    |
| 受取手形          | 207,838                 | 135,386                      |
| 売掛金           | 3,274,987               | 3,141,952                    |
| 原材料及び貯蔵品      | 395,317                 | 471,265                      |
| その他           | 283,941                 | 268,305                      |
| 貸倒引当金         | △5,100                  | △4,600                       |
| 流動資産合計        | 6,882,762               | 6,437,529                    |
| 固定資産          |                         |                              |
| 有形固定資産        |                         |                              |
| 建物及び構築物(純額)   | 7,056,914               | 6,983,686                    |
| 機械装置及び運搬具(純額) | 327,070                 | 350,556                      |
| 土地            | 2,864,088               | 2,921,957                    |
| リース資産(純額)     | 784,809                 | 659,652                      |
| 建設仮勘定         | 943,418                 | 1,505,166                    |
| その他(純額)       | 40,272                  | 40,199                       |
| 有形固定資産合計      | 12,016,573              | 12,461,218                   |
| 無形固定資産        |                         |                              |
| ソフトウェア        | 287,768                 | 263,592                      |
| その他           | 783                     | 712                          |
| 無形固定資産合計      | 288,551                 | 264,304                      |
| 投資その他の資産      |                         |                              |
| 投資有価証券        | 424,364                 | 486,744                      |
| 繰延税金資産        | 809,381                 | 723,596                      |
| その他           | 755,711                 | 826,063                      |
| 貸倒引当金         | △6,192                  | △5,861                       |
| 投資その他の資産合計    | 1,983,265               | 2,030,542                    |
| 固定資産合計        | 14,288,391              | 14,756,066                   |
| 資産合計          | 21,171,153              | 21,193,595                   |

(単位：千円)

|               | 前連結会計年度<br>(2023年3月31日) | 当第2四半期連結会計期間<br>(2023年9月30日) |
|---------------|-------------------------|------------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                              |
| 流動負債          |                         |                              |
| 支払手形及び買掛金     | 820,660                 | 810,366                      |
| 短期借入金         | 3,314,213               | 3,568,727                    |
| リース債務         | 245,746                 | 231,774                      |
| 未払法人税等        | 271,385                 | 107,710                      |
| 賞与引当金         | 520,469                 | 329,317                      |
| その他           | 1,032,956               | 929,692                      |
| 流動負債合計        | 6,205,431               | 5,977,587                    |
| 固定負債          |                         |                              |
| 長期借入金         | 2,639,087               | 2,617,940                    |
| リース債務         | 468,258                 | 354,226                      |
| 退職給付に係る負債     | 879,108                 | 874,730                      |
| 資産除去債務        | 477,285                 | 482,333                      |
| デリバティブ債務      | 37,966                  | 82,835                       |
| その他           | 208,936                 | 211,996                      |
| 固定負債合計        | 4,710,643               | 4,624,062                    |
| 負債合計          | 10,916,074              | 10,601,649                   |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                              |
| 株主資本          |                         |                              |
| 資本金           | 2,523,866               | 2,523,866                    |
| 資本剰余金         | 2,460,009               | 2,465,429                    |
| 利益剰余金         | 5,068,188               | 5,106,772                    |
| 自己株式          | △283,840                | △252,451                     |
| 株主資本合計        | 9,768,224               | 9,843,616                    |
| その他の包括利益累計額   |                         |                              |
| その他有価証券評価差額金  | 186,501                 | 234,833                      |
| 繰延ヘッジ損益       | △1,658                  | △287                         |
| 為替換算調整勘定      | 179,776                 | 388,073                      |
| 退職給付に係る調整累計額  | △27,244                 | △23,845                      |
| その他の包括利益累計額合計 | 337,374                 | 598,773                      |
| 新株予約権         | 49,697                  | 47,277                       |
| 非支配株主持分       | 99,782                  | 102,278                      |
| 純資産合計         | 10,255,079              | 10,591,945                   |
| 負債純資産合計       | 21,171,153              | 21,193,595                   |



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                  | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 2022年4月1日<br>至 2022年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年9月30日) |
|------------------|---|---|
| 売上高              | 9,969,533                                     | 9,548,263                                     |
| 売上原価             | 7,942,704                                     | 7,505,836                                     |
| 売上総利益            | 2,026,829                                     | 2,042,426                                     |
| 販売費及び一般管理費       |   |   |
| 販売費              | 640,460                                       | 723,735                                       |
| 一般管理費            | 819,497                                       | 959,156                                       |
| 販売費及び一般管理費合計     | 1,459,958                                     | 1,682,891                                     |
| 営業利益             | 566,871                                       | 359,534                                       |
| 営業外収益            |   |   |
| 受取利息             | 2,126   | 10,206  |
| 受取配当金            | 7,936   | 8,123   |
| 為替差益             | 257,879                                       | 149,586                                       |
| 受取保険金            | 6,614   | 128   |
| その他              | 21,872  | 14,389  |
| 営業外収益合計          | 296,429                                       | 182,435                                       |
| 営業外費用            |   |   |
| 支払利息             | 38,286  | 36,044  |
| 支払手数料            | 1,519   | 747   |
| デリバティブ評価損        | 46,705  | 44,869  |
| その他              | —   | 212   |
| 営業外費用合計          | 86,510  | 81,874  |
| 経常利益             | 776,790                                       | 460,095                                       |
| 特別利益             |   |   |
| 投資有価証券売却益        | 7,574   | —   |
| 固定資産売却益          | —   | 429   |
| 災害保険金収入          | 32,857  | —   |
| 災害損失引当金戻入額       | 3,507   | —   |
| 特別利益合計           | 43,939  | 429   |
| 特別損失             |   |   |
| 災害による損失          | 29,220  | —   |
| 特別損失合計           | 29,220  | —   |
| 税金等調整前四半期純利益     | 791,510                                       | 460,525                                       |
| 法人税、住民税及び事業税     | 181,212                                       | 70,696  |
| 法人税等調整額          | 59,566  | 73,386  |
| 法人税等合計           | 240,779                                       | 144,083                                       |
| 四半期純利益           | 550,731                                       | 316,441                                       |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 8,494   | 2,495   |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 542,236                                       | 313,946                                       |

(四半期連結包括利益計算書)  
(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

|                 | 前第2四半期連結累計期間<br>(自 2022年4月1日<br>至 2022年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自 2023年4月1日<br>至 2023年9月30日) |
|-----------------|---|---|
| 四半期純利益          | 550,731                                       | 316,441                                       |
| その他の包括利益        |   |   |
| その他有価証券評価差額金    | △1,667  | 48,332  |
| 繰延ヘッジ損益         | 3,950   | 1,371   |
| 為替換算調整勘定        | 275,297                                       | 208,296                                       |
| 退職給付に係る調整額      | 3,223   | 3,398   |
| その他の包括利益合計      | 280,805                                       | 261,399                                       |
| 四半期包括利益         | 831,536                                       | 577,841                                       |
| (内訳)            |   |   |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 824,578                                       | 575,345                                       |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 6,957   | 2,495   |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年9月30日)

## 1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント   |           |           |         |           | 合計        |
|-----------------------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|-----------|
|                       | 梱包事業      | 運輸事業      | 倉庫事業      | 賃貸ビル事業  | 計         |           |
| 売上高                   |           |           |           |         |           |           |
| (1) 外部顧客に対する売上高       | 7,396,502 | 1,230,161 | 1,203,595 | 139,273 | 9,969,533 | 9,969,533 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | —         | 4,826     | —         | —       | 4,826     | 4,826     |
| 計                     | 7,396,502 | 1,234,988 | 1,203,595 | 139,273 | 9,974,360 | 9,974,360 |
| セグメント利益               | 734,163   | 104,354   | 271,806   | 45,939  | 1,156,264 | 1,156,264 |

## 2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益              | 金額        |
|-----------------|-----------|
| 報告セグメント計        | 1,156,264 |
| セグメント間取引消去      | —         |
| 全社費用(注)         | △589,393  |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 566,871   |

(注) 全社費用は、主に当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

## 3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第2四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)

## 1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

|                       | 報告セグメント   |           |           |         |           | 合計        |
|-----------------------|-----------|-----------|-----------|---------|-----------|-----------|
|                       | 梱包事業      | 運輸事業      | 倉庫事業      | 賃貸ビル事業  | 計         |           |
| 売上高                   |           |           |           |         |           |           |
| (1) 外部顧客に対する売上高       | 6,899,207 | 1,149,410 | 1,375,438 | 124,207 | 9,548,263 | 9,548,263 |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | —         | 2,752     | —         | —       | 2,752     | 2,752     |
| 計                     | 6,899,207 | 1,152,162 | 1,375,438 | 124,207 | 9,551,016 | 9,551,016 |
| セグメント利益               | 637,695   | 55,233    | 306,502   | 29,369  | 1,028,800 | 1,028,800 |

## 2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:千円)

| 利益              | 金額        |
|-----------------|-----------|
| 報告セグメント計        | 1,028,800 |
| セグメント間取引消去      | —         |
| 全社費用(注)         | △669,265  |
| 四半期連結損益計算書の営業利益 | 359,534   |

(注) 全社費用は、主に当社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

## 3 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。